Ficam formalizadas, através deste TERMO ADITIVO, alterando as dotações orçamentárias 
referentes aos novos valores estimados do serviço de fornecimento de energia elétrica objeto do 
CONTRATO, para este novo período de vigência, conforme informações da tabela abaixo: 

VALOR  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Valor mensal estimado de R$ 
1.200,00 (mil e duzentos 

reais);  
Valor anual estimado de R$ 

14.400,00 (quatorze mil e 
quatrocentos reais);  

Valor global estimado de R$ 
57.600,00 (cinquenta e sete 

mil e seiscentos reais); 

DDO 922/2022 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Fica dispensada a licitação para a celebração do presente aditivo ao CONTRATO, nos termos do 
Artigo 24, inciso XXII, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, conforme processo de dispensa